
Copia 

Comune di Craveggia 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO SEGRETERIA 
N. 350 DEL 24/12/2025 

 
ISTRUTTORE REDATTORE:  BOTTINELLI MONICA 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE VERBALI  DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI " OPERAIO 
SPECIALIZZATO-AUTISTA DI SCUOLABUS" AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI 
DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, DA ASSEGNARE AL SETTORE 
TECNICO MANUTENTIVO. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA, AFFARI GENERALI 

 E PERSONALE 
Nominato con provvedimento del Sindaco n. 2 in data 25 luglio 2025, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Premesso che con atto n. 5 dell’ 11 gennaio 2025, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2025/2027; 
Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 17.07.2025, modificata dalla 
deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 26.08.2025 (peraltro  senza alcuna rilevanza sul 
presente provvedimento) è stato adottato il piano triennale dei fabbisogni di personale 2025-
2027, nel quale era prevista l’assunzione di un operaio specializzato-autista di scuolbus, 
mediante reclutamento dall’esterno; 

Considerato che con determinazione propria n.285 del 16.10.2025 si è provveduto all’indizione 
del concorso pubblico di cui all’oggetto e all’approvazione del bando; 

Posto che 

1. con determinazione propria n. 311 del 20.11.2025 è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice del concorso in oggetto; 

2. in data 27.11.2025 la Commissione Esaminatrice si è riunita per la verifica 
delle domande di partecipazione al concorso in oggetto; 

3. con determinazione propria n. 321 del 27.11.2025 si è provveduto 
all’ammissione dei candidati  che hanno presentato regolarmente la domanda ed 
erano in possesso dei requisiti. Con la medesima determinazione è stato dato atto 
dei candidati ammessi con riserva; 

4. In data 16.12.2025 la Commissione Esaminatrice si è riunita per  lo 



svolgimento delle prove di concorso, 
Preso atto che a seguito della conclusione delle prove concorsuali, la Commissione Esaminatrice 
ha trasmesso n. 1 verbale e i relativi allegati, agli atti del Servizio Personale, compiegati in copia 
riservata ai sensi del Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati, dell’art. 19 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e delle linee guida del Garante per la protezione dei dati personali e di ANAC,  e 
che dal verbale n. 2 non risulta alcuna graduatoria finale: 

 
Considerato che:   
Dal verbale n. 2 non risulta alcun vincitore e che la procedura si è conclusa senza esito; 
 
Visti: 
L’art. 19 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alla dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 

L’art. 13, comma 2, del D.p.r. 487/1994 (sostituito dall’art. 1, comma 1, lett. n. del d.p.r. 82/2023) 

Il CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali per il triennio 2019/2021; 

Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Craveggia, approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 28 settembre 1999 e smi; 

Ai sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
Attestata la regolarità tecnica del presente atto a norma di quanto previsto dal novellato articolo 147 bis del 
decreto legislativo numero 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare i verbali del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato, di n. 1 posto di “ Operaio specializzato-Autista di scuolabus” - Area degli 
Operatori Esperti del CCNL Comparto Funzioni Locali, depositati in copia riservata presso il 
servizio personale ai sensi del Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati, 
dell’art. 19 del D.Lgs. n. 33/2013 e delle linee guida del Garante per la protezione dei dati 
personali e di ANAC; 

2. Di  dare atto che dal verbale n. 2 non risulta alcun vincitore e che la procedura  si è 
conclusa senza esito. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dott.ssa Luisa Anna Cagnoli 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Craveggia, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Sig. Paolo GIOVANOLA 

 
                                                                            

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il funzionario incaricato 
                

                      
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 24/12/2025 al 08/01/2026. 
 
 
Craveggia, lì ______________________ 
 

 
L’incaricato 

F.to:  Maini Massimo 
 


